Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2017.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 153/2017.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
por intermédio de sua Pregoeira, a senhora, Clebiane Pereira Narcizo, de-
signada pela Portaria Municipal n° 112/2017 de 20 de setembro de 2017,
TORNA PÚBLICO, que no dia 14/11/2017, às 14h00 (quatorze), no Departa-
mento de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓ-
POLIS – MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, Centro, que
realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do
tipo “MENOR PREÇO”, objetivando a contratação de empresa no ramo
pertinente para a aquisição parcelada de botijão de Gás Liquefeito de Pe-
tróleo 45 kg, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura e Desporto de Alcinópolis – MS.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Instrumento Convocatório e seus
Anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações, no endereço
acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00, ou por meio do sítio eletrônico da Prefeitura Municipal, através do
endereço eletrônico, http://www.alcinopolis.ms.gov.br/editalpublico.html
. As informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos
interessados, no Departamento de Licitações, pelo telefone/fax nº (67) 3260-
1127, ou pelo e-mail licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis – MS, 31 de outubro de 2017.

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
                              PREGOEIRA

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 152/2017.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
por intermédio da sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, nomea-
da pelo Decreto Municipal nº 067/2017 de 20 de setembro de 2017, na for-
ma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, TORNA
PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar, que, na
data, horário e local abaixo informados, fará realizar licitação na modalida-
de de TOMADA DE PREÇOS, do por empreitada global, sob o regime de
execução indireta para contratação de empresa especializada para serviço
de cobertura em estrutura metálica do anfiteatro e adequação do piso, no
centro de Educação Infantil no Centro Municipal de Educação Infantil “Bre-
no Crisóstomo Duart”, em atendimento a solicitação da Secretarias Munici-
pal de Educação, Cultura e Desporto de Alcinópolis – MS.

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 01 E 02

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS – SALA
DE REUNIÕES.

SITO À RUA MARIA BARBOSA CARNEIRO, Nº 633 – CENTRO – ALCI-
NÓPOLIS – MS.

DIA: 17/11/2017.

HORA: 09h00 (nove) HORAS (MS).

O Instrumento Convocatório e seus Anexos poderão ser retirados
no Departamento de Licitações, no endereço, Rua Maria Barbosa Carneiro,
nº 633, na cidade de Alcinópolis - MS, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00
às 11h00 e das 13h00 às 17h00 (MS), ou por meio do site eletrônico da

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 31 de Outubro de 2017 - Ano 33 - Nº 6041 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

Prefeitura Municipal, através do endereço eletrônico, http://www.
alcinopolis.ms.gov.br/editalpublico.html

Os documentos que integram o Edital serão disponibilizados somente
em mídia digital a serem retirados no Departamento de Licitações, de 2ª a
6ª feira (dias úteis), das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00 (MS), devendo
a interessada, devendo fornecer CD/DVD para extração de cópias, ou pelo
e-mail licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis – MS, 31 de outubro de 2017.

(a.) WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
              PRESIDENTE INTERINO DA CPL

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 52/2017

CONVENENTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS e WALQUIRIA KARO-
LYNE BRUM PAVLAK

Objeto: Rescisão amigável do contrato de prestação de serviços pela
Secretaria Municipal de Assistência Social, como Psicólogo(a), com uma
carga horária de 30 (trinta) horas semanais, no período de 03 de abril de
2017 e término em 03 de abril de 2018, conforme Edital de Processo Seletivo
Simplificado nº 001/2017, de 21/02/2017.

Vigência: 31/10/2017.

Assinatura: 31/10/2017.

Fundamento legal: Art. 12, § 2º da Lei nº 201/2003.

Assinam: DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA e WALQUIRIA KAROLYNE
BRUM PAVLAK.

Alcinópolis – MS, 31 de outubro 2017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                          Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 179/2017

Processo Administrativo nº 139/2017 – Pregão Presencial nº 58/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ATITUDE AMBIENTAL LTDA

Objeto: “A prestação de serviços de coleta, transporte, armazena-
mento, tratamento e destinação final de resíduos: Grupo “A” infectantes,
“B” químicos e “E” Perfurantes provenientes do serviço de Saúde do Muni-
cípio, quinzenalmente, a ser retirado das Unidades de Saúde do Município
de Alcinópolis – MS, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal
de Viação, Obras e Serviços Públicos, de acordo com as regras do edital
e seus anexos.”.

Prazo de Vigência: 19/10/17 a 19/10/18

Valor estimado: R$ 29.640,00 (vinte e nove mil e seiscentos e quarenta
reais),

Dotação Orçamentária:

70 – Sec. Mun. De Viação, Obras e Serviços Públicos
70.101 – Sec. Mun. De Viação, Obras e Serviços Públicos
15.452.0210-2.047 – Manut. De Limpeza Pública Coleta de Lixo
3.3.90.39-100000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 19.10.2017.

Assinam: DALMY CRISOSTOMO DA SILVA e ATITUDE AMBIENTAL
LTDA.

Alcinópolis – MS, 19 de outubro de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                     PREFEITO MUNICIPAL

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 31 de Outubro de 2017 - Ed. Nº 6041 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87